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Wilmaan tuli uusi viesti rehtorilta. Koulun kehnoa sisäilmaa koetetaan 
nyt kohentaa avaamalla ikkunat välituntien ajaksi.

Vauriokohtiin on jo tehty korjauksia, ja tilat ovat tilahallinnon mielestä 
terveet ja turvalliset. Osa opettajista ja oppilaista kärsii silti erilaisista 
terveyshaitoista. Koulu toimii jo väistötiloissa – emokoulu on home-
saneerattavana –, eikä kunnalla ole tarjota enää kuin parakki pihalle 
pahiten oireileville opettajille.

Tilanne on tyypillinen. Yhä useammat koulut, päiväkodit ja työpaikat 
joutuvat järjestämään toimintansa homeongelmien keskellä miten par-
haiten taitavat. Yhä useamman perheen unelmien koti paljastuu paina-
jaiseksi. Yhä useammat sairastuvat altistuksen jatkuessa.

Arviolta puolet suomalaisista rakennuksista kärsii kosteusvaurioista 
elinkaarensa aikana. Jos rakennuksen kunnossapito laiminlyödään, 
vaikeuksia seuraa vääjäämättä.

Kiinteistön omistajalle homevaurio merkitsee taloudellista iskua, 
jonka pelossa totuutta usein väistellään viimeiseen asti. Tilojen tutki-
mista viivytetään, oireilevat leimataan hysteerisiksi, ja korjaustoimiin 
ryhdytään vasta pakon edessä, usein halvimman mukaan ja laihoin 
tuloksin.

Home- ja muiden sisäilmaongelmien ympärillä pyörii iso bisnes. 
Ammattitaitoisten toimijoiden lisäksi palveluitaan tarjoavat monenkirja-
vat puoskarit, jotka saattavat jopa pahentaa tilannetta.

Nykyiset viranomaisohjeet ja viitearvot eivät sovellu vauriotilojen ter-
veysvaikutusten arviointiin. Silti niitä käytetään siihen, kun muutakaan 
ei ole. Tuntemattoman sotilaan Lahtista mukaillen ”lyödään semmonen 
rätinki eteesi, jossa todistetaan, ettei sinulla voi olla oireita”.

Kun yhteisesti hyväksyttyjä toimintamalleja ei ole, sisäilmasta sairas-
tuneilla on kohtuuton todistus-
taakka. Altistekirjo on valtava, 
diagnosointi ontuu ja lainsää-
däntö laahaa perässä.

Yhteiskunnan suojaverkot 
voivat pettää pahan kerran. 
Jos koko perhe oireilee sisäil-
masta, vanhemmille saatetaan 
tarjota psykiatrista hoitoa ja 
lapsille huostaanottoa.

Viranomaisten ja lainsää-
täjien on ryhdyttävä korjaa-
maan järjestelmän aukkoja ja 
epäkohtia. On kestämätöntä 
vedota tutkimustiedon puuttee-
seen tai siihen, että vain harvat 
sairastuvat vakavasti.

Kuten Katja Pulkkinen tässä 
lehdessä kirjoittaa, muutoksen 
odottajia tulee koko ajan lisää.
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